1 / 26
BIONOMADIX シリーズ
BioNomadix システムは、ワイヤレス、マルチチャンネルの生理学的記録
用プラットフォームです。このワイヤレスデザインは、実験中に被験者
の負担を減らしリラックスできるように、動きの制限をほぼ無くし、高
い自由度と最高の快適さを提供します。12 の異なる BioNomadix のモジ
ュールセットがあり、それぞれ生理学適信号への最適化に一致するトラ
ンスミッタと受信機から成ります。複数の BioNomadix モジュールセッ

■リアルタイムテレメトリで記録するためにトランスミッタをBioNomadixワイ
ヤレス受信機と同期します
コンパクトなロガーデバイスは、カラー液晶モニタ、スピーカー、バイブレーション、音声メモ記録用マイ
ク、イベントマーカー、およびアラームを備えています。充電/データ転送用のUSBケーブル（マイクロUSB）、
AC 充電器、およびベルトケースが含まれています。
*既存の BioNomadix デバイスは、ロガーと同期するためにファームウェアのアップグレードが必要な場合が
あります。―詳細に関しては、オンラインで BN-TX-UPG をご参照ください。
BIONOMADIX ロガーの仕様
重量：121.2g   トランスミッタ：超低電力 2.4GHz 双方向デジタル RF
寸法：9.42cm×5.76cm×2.3cm サンプリングレート：最大 2kHz
液晶モニタ：カラー、対角 6cm 通信範囲：1m（おおよその見通し）
内蔵メモリ：8GB   充電器：ACアダプタ BN-LOG-CHRG 付き USB 充電器
バッテリー：1800mAh リチウムイオン 動作時間：24時間（記録時間）
適合性：FC、CE、IC、VCCI-FCC パート 15B FCC ID：ZWIBNXT1、IC：9901A-BNXT1
BIONOMADIX 電極リード線セット
BN-EL15-LEAD2 リード線 2本×長さ 15cm
BN-EL15-LEAD3 リード線 3本×長さ 15cm
BN-EL30-LEAD2 リード線 2本×長さ 30cm
BN-EL30-LEAD3 リード線 3本×長さ 30cm
BN-EL40-LEAD2 リード線 2本×長さ 45cm
BN-EL40-LEAD3 リード線 3本×長さ 45cm
BN-EL50-LEAD2 リード線 2本×長さ 50cm
BN-EL50-LEAD4 心拍出量用リード線 4本×長さ 50cm
BN-EDA-LEAD2 皮膚電気活動用リード線 2本×長さ 15cm
BN-EDA25-LEAD2 皮膚電気活動用リード線 2本×長さ 25cm
BN-ADAPT-2 1.5mm DIN への変換コネクタ 2 本×長さ 10cm
BN-ADAPT-3 1.5mm DIN への変換コネクタ 3 本×長さ 10cm
3 / 26
BIONOMADIX トランスデューサ
BN-PULSE-XDCR テレメータ用 脈波トランスデューサ
BN-PULSEEAR-XDR テレメータ用 脈波トランスデューサ (耳用)
BN-RESP-XDCR テレメータ用 呼吸トランスデューサ
BN-TEMP-A-XDCR テレメータ用 皮膚表面用温度トランスデューサ
BN-TEMP-B-XDCR テレメータ用 温度トランスデューサ
BN-STRIKE-XDCR テレメータ用 踵&つま先接地センサトランスデューサ
BN-GON-110-XDCR テレメータ用 2軸ゴニオメーター【110mm】
BN-GON-150-XDCR テレメータ用 2軸ゴニオメーター【150mm】
BN-TOR-110-XDCR テレメータ用 捻りゴニオメーター【110mm】
BN-TOR-150-XDCR テレメータ用 捻りゴニオメーター【150mm】
BN-GON-F-XDCR テレメータ用 指関節ゴニオメーター
BIONOMADIX アクセサリ
BioNomadix 用シャツ
BN-SHIRT-XS 送信機固定用シャツ-XS BN-SHIRT-L 送信機固定用シャツ-L
BN-SHIRT-S 送信機固定用シャツ-S BN-SHIRT-XL 送信機固定用シャツ-XL
BN-SHIRT-M 送信機固定用シャツ-M
ストラップ
RXSTRAPBN-20 送信機固定用ストラップ 20cm×25.4mm
RXSTRAPBN-33 送信機固定用ストラップ 33cm×25.4mm
RXSTRAPBN-76 送信機固定用ストラップ 76cm×25.4mm
RXSTRAPBN-137 送信機固定用ストラップ 137cm×25.4mm
EEG キャップ（BN-EEG2 用）
BN-EEGCAP-SYS テレメータ用脳波測定用帽子電極セット
BN-CAP-SMALL テレメータ用 脳波キャプ―Small（50〜54cm）
BN-CAP-MEDIUM テレメータ用 脳波キャプ―Medium（54〜58cm）

（0.05Hz-150Hz 帯域）
0.2μV rms（0.10Hz-100Hz
帯域）
0.5μV rms（0.005Hz-1Hz 帯
域）
1.5μV rms（1.0Hz-500Hz 帯
域）
0.9μV rms
（0.005Hz-100Hz 帯域）
入力電圧範囲： 最大 10mV P-P 最大 2mV P-P 最大 10mV P-P 最大 10mV P-P 最大 10mV P-P
出力電圧範囲： ±10V（受信機出力）
CMRR： 50/60Hz で通常 110dB；ECG、EEG、EMG、および EOG で最小 90dB、EGG で最小 100dB
CMⅡ： 1000MΩ（50/60Hz）
固定ゲイン： 2,000 10,000 2,000 2,000 2,000
動作時間： 72〜90 時間
付属ストラップ： 137cm BN-STRAP-137 76cm BN-STRAP-76 137cm BN-STRAP-137 33cm BN-STRAP-33 76cm BN-STRAP-76
サイズ＆重量： トランスミッタ：（約）6cm×4cm×2cm；54g 受信機：（約）4cm×11cm×19cm；380g
入力： BioNomadix 電極リード線ケーブルオプション（BN-ELxx-LEADx）をご参照ください。各生体電位トランスミッタは少なくとも 1 つの GND が必要とな
ります。余分な GND を排除するために、各 BioNomadix トランスミッタで 1つの入力用（CH A または B）には 3本線の電極リード線を使用し、その他
の入力用（CH A または B）には 2 本線の電極リード線を使用してください。

DC-100Hz
DC -10Hz
DC、3Hz 又は 100Hz LP
100Hz
10Hz への DC
DC、3Hz 又は 100Hz LP
ノッチフィルタ： 50/60Hz 切替スイッチ：出荷時は OFF に設定されています。詳細なハードウェアの出力オプションに関
しては別表をご参照ください。
50/60Hz切替スイッチ：出荷時はOFF
に設定されています。
分解能： 0.01℃（rms） FSR/4096；（4.88mV） 0.1°（rms）回転 N/A
信号範囲： 13〜51℃ ±10V（出力時） ±180° ±10V（出力時）
出力電圧範囲： ±10V（受信機出力）
動作時間： 72〜90 時間
付属ストラップ： 137cm BN-STRAP-137 137cm BN-STRAP-137 76cm BN-STRAP-76 ＆
33cm  BN-STRAP-33
33cm BN-STRAP-33
入力： BN-TEMP-A/B-XDCR BN-RESP-XDCR BN-GON-110-XDCR
BN-GON-150-XDCR
BN-GON-F-XDCR

BioNomadix アクセサリの仕様
BioNomadix シャツ
接続箇所： ポケット(22 箇所)：首前面 2 個、首後面 2 個、胸部中央 4 個、背面中央 4 個、臀部前
面 2個、臀部後面 2個、左腕 3個、右腕 3個
         ジッパー（4 箇所）：右側前面の腕から腰にかけて、左側背面の肩から腰にかけて、左
右の脇下の首前面から首後面にかけて
         ストラップバンド（4つ）：RSP トランスデューサストラップ用の 4 列（前面に 2ループ、
後面に 2ループ）のストラップバンド
素材： 6oz.アイレットメッシュ：88％ポリエステル/12％スパンデックス（金属製ジッパー）
サイズ： BN-SHIRT-XS, BN-SHIRT-S, BN-SHIRT-M, BN-SHIRT-L, BN-SHIRT-XL
取扱表示： 洗濯機洗い、温水/吊り干し
BioNomadix ストラップ
寸法：      長さ 20cm、33cm、76cm、137cm（幅は全て 2.5cm）
素材：      マジックテープ - ホック/ループタイプ
併用：      BioNomadix トランスミッタ
長さ：      RXSTRAP-BN-20；20cm     RXSTRAP-BN-33；33cm
         RXSTRAP-BN-76；76cm     RXSTRAP-BN-137；137cm
18 / 26
脳波測定用帽子電極セット
アタッチメント： キャップからタッチプルーフ（1.5mm）ソケットへのリボンケーブル（25cm）
素材：      ライクラ